
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 75Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-280102- PMMB 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução de Serviços de Engenharia 
Para Recuperação de Estrada Vicinais de 15 Km No Trecho que liga o ra-
mal da Prainha ao Ramal do Arraial, no Município de Magalhães, Conforme 
Convênio nº 849983/2017 - PROPOSTA Nº 025117/2017 - PROCESSO Nº 
59553.000160/2017-00. Dia 25/04/2019 às 10:30h. Edital e informações 
podem ser obtidos no site: http://www.magalhaesbarata.pa.gov.br/ e Portal 
Jurisdicionados (TCM). Gerson Miranda Lopes - Prefeito Municipal

Protocolo: 421883

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO

EXTRATO DE TERMO DE RESCIÇÃO DE CONTRATO 
ESPÉCIE: Termo de rescisão ao Primeiro Aditivo ao Contrato nº 006/2018-PP-
SEMADS-PMM. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social de Marituba/Fundo Municipal. CNPJ (MF): 
08.532.310/0001-69. CONTRATADA: Tadashi Shihomatsu Eireli. CNPJ 
(MF): 34.875.757/0002-21. OBJETO: Rescisão amigável do Primeiro Ter-
mo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 006/2018-PP-SEMADS-PMM. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e legislação complementar. DATA E 
ASSINATURA: 11/03/2019. Ord. de Despesas: Euzilene da Silva Nas-
cimento.

Protocolo: 421884

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019 
2ª CHAMADA 

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão 
Presencial nº 09/2019 2ª CHAMADA com data de abertura em 10/04/2019 
as 10:00h, que versa sobre Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Veiculo de Passeio Zero Km e Motocicleta Zero Km, para o Município de 
Novo Progresso, Estado do Para, foi considerado DESERTA pelo não com-
parecimento de licitantes. Atendimento ao Público das 07:00 às 13:00h. 
Leandro Dallagnol- Pregoeiro.

Protocolo: 421885

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2019-00026  
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPs 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos e 
aquisição de peças para as máquinas pesadas pertencentes à frota desta 
Prefeitura. Data de Abertura: 02/05/2019 as 09:00 hs. A retirada do Edi-
tal deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h 
as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.: 08/04/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2019-00027. 
Objeto: Aquisição de escavadeira hidráulica de esteira para atender a Se-
cretaria Municipal de Agricultura. Data de Abertura: 22/04/2019 as 14:00 
hs (Horário de Brasília). A retirada do Edital deverá ser efetuada via in-
ternet, no site: www.pregaoeletronicopgm@gmail.com ou de segunda a 
sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua 
do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 08/04/2019.

Protocolo: 421886

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PEIXE-BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 SEMED
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural, para o atendimento do programa nacional 
de alimentação escolar. Contratante: fundo Municipal de Educação; CNPJ 
nº 29.685.087/0001-60, CONTRATO Nº 013/2019, Contratada: Coope-
rativa de Trab. de Agricultores de Capanema - COOAF Capanema, CNPJ: 
20.801.457/0001-02. Valor total: R$ R$ 824.850,00 (oitocentos e vin-
te e quatro mil oitocentos e cinquenta reais). Vigência: 15/03/2019 a 
15/03/2020. Data da assinatura: 15/03/2019. 

Leise Vieira de Mesquita - Secretaria
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 007 
Que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a prestação dos ser-
viços de publicações de atos ofi ciais como editais, portarias, decretos, 
homologações e extratos em jornais ofi ciais e jornais de grande circulação 
no estado do Pará. Abertura: 18/04/2019 às 14:00 hs. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 008 
Que objetiva a contratação de empresa para os serviços de transporte 
escolar para atender a rede municipal e estadual de ensino do município. 
Abertura: 22/04/2019 às 08:00 hs. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 009 
Que objetiva a contratação de pessoa jurídica para à aquisição de 02 
(duas) ambulâncias tipo a de simples remoção, sendo uma tipo furgoneta 
e outra tipo furgão. Ab: 23/04/2019 às 08:00 hs. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 010 
Que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de 
gêneros alimentícios. Abertura: 23/04/2019 às 10:00 hs. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 011 
Que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de 
material de expediente. Abertura: 24/04/2019 às 08:00 hs. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 012 
Que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de 
material de higiene, limpeza, copa, cozinha e descartáveis. Abertura: 
25/04/2019 às 08:00 hs. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019 - 013 
Que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Peças 
e Serviços Mecânicos e Troca de Peças de Reposição da frota municipal. 
Abertura: 26/04/2019 às 08:00 hs. Retirada de edital e seus anexos na 
sala da CPL no Prédio da Prefeitura Municipal de peixe-boi, das 08 às 13hs 
ou pelo site www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br. 

João Doriedson Viana Pinto - Pregoeiro.
Protocolo: 421887

.

.

EMPRESARIAL
.

D3M ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 17.340.958/0001-24, localizada na Av. Marju, 65, Novo Hori-
zonte, Marituba-PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA a LO Nº 
11596/2019, com validade até 18/03/2023, para Transporte de substân-
cias e produtos perigosos.

Protocolo: 421895
RECEBIMENTO

A Empresa AUTO POSTO IVI EIRELI 
Inscrita no CNPJ 21.387.460/0003-56 Localizada na Av. Presidente Tancredo 
Neves, N 2765 Bairro Jd. Independente I, Cep: 68.372-590 na Cidade de 
Altamira-PA, torna público que recebeu junto, a SECRETARIA MINICIPAL DE 
GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO-SEMAT a licença de operação (LO) 
de nº 034/2019, com validade até 02/04/2021 para exercer a atividade de 
Comercio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 421903

VPC DISTRIBUIDORA DE TINTAS E VERNIZES EIRELI-EPP
CNPJ. 19.407.399/0001-58 

VPC DISTRIBUIDORA DE TINTAS E VERNIZES EIRELI-EPP. Torna publico que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo-SEMMAT de Be-
nevides sob n° 028/2019 a sua de licença de Operação-LO, para atividades 
de comércio, comércio atacadista de tintas, vernizes e similares no município 
de Benevides/PA, Avenida Getúlio Vargas s/n bairro Begolândia.

Benevides, 04 de abril de 2019.
Protocolo: 421911

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO 
JS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS S/A 

CNPJ 04.185.877/0002-36, torna publico que esta requerendo a Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Marituba - SEMMA/MARITUBA a LO 
para a atividade principal de Comércio por atacado de peças e acessórios 
novos para veículos automotores e secundaria Comércio por atacado de 


